NUS -CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Romanum Pontificem deceat 

votis Episcoporum concedere, quae eo spectent, ut provide Christifi

delium bono societatisque profectui spirituali consulatur, annuendum 

censemus supplicationibus, quae Tertii Conventus Eucharistici Peru

viani Nationalis occasione Nobis Venerabiles Fratres Archiepiscopi, 

Episcopi ac Praelati Peruvianae ditionis, nuper adhibuerunt, ut bea

tum Martinum de Porres, ex Ordine Praedicatorum Confessorem, pecu

liarem Operum iustitiae in Peruviana ditione Patronum caelestem de

clarare velimus. Ipsum enim Beatum in Americae regionibus iidem. 
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Praesules laetantur maxima veneratione coli, ita ut Rectores etiam 

Reipublicae Peruvianae precibus praedictis vota sua impense addant. 

Apostolicus vero Nuntius Noster in Republica Peruviana, qui Nos de 

rebus bisce edocet, commendationibus quoque suis Rectorum ac Praesu

lum, quos memoravimus, petitionem amplissime exornat. Quae cum ita 

sint, audito Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Praenestino Episcopo, Sacra Rituum Congregationis Praefecto, ex 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae No

strae Potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuum

que in modum Beatum Martinum de Porres Confessorem ex Ordine Prae

dicatorum peculiarem omnium Operum iustitiae Reipublicae Peruvia

nae caelestem Patronum confirmamus, constituimus ac declaramus; 

omnibus et singulis liturgicis privilegiis adiectis, quae huiusmodi Pa

tronatus propria sunt. Haec decernimus, edicimus, statuentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos pertinent seu pertinere poterunt plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum irritum que ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die 

x mensis Ianuarii anno MCMXXXXV, Pontificatus Nostri sexto. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I I 

ECCLESIA PAROECIALIS, GODÌI IN ARCE MANTUANAE DIOECESIS EXTANS, DEO 

IN HONOREM B. MARIAE V. VULGO (( MADONNA DELLA SALUTE » DICATA, 

BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ut pretiosissima gemma in aureo 

anulo sic Ecclesia, in qua pervetusta Imago Beatae Mariae Virginis sub 

titulo v. « Madonna della Salute » ditissimo fulget diademate Eidem 

sollemniter imposito Nostro Nomine die iv mensis Novembris superio

ris anni a Dilecto Filio Nostro Adeodato Ioanne Sanctae Romanae Ee-
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elesiae Presbytero Cardinali Piazza, Venetiarum Patriarcha, lumen af

fert, decus et ornamentum antiquissimae Godìi arci, quae a Gothis, ad 

historiae fidem, anno ccccxii condita in ripa Mincii fluminis, medius 

fuit et, quoad artem bellicam, maximi ponderis locus vehementium ar-

morum, pugnar um, contentionum, tum barbarorum tum « Gonzaga » 

Marchionum temporibus praecipueque saeculo elapso. Ubi saeculares res 

gestae sunt, saepenumero cruentae, alias saevae et virtutibus infestae, 

alias insignes optimaeque, illic, tantis tamque arduis contemptis diffi

cultatibus, una cum civili religiosa quoque vita percrebruit ac praeser

tim circum dominicas ac marianas aedes floruit. Quas inter historia est 

digna Ecclesia, quam valde vehementer eius Parochus, dilectus filius 

Iulius Guidoni, Nobis celebravit in maiusque extulit. Nam, anno MLV 

Henricus III S. R. I. Rex « plebem de Gothi... cum omnibus sacerdo

tibus » Mantuano Episcopo confirmavit : quae verba, certis ex tabulis 

excerpta, iam perantiquis a temporibus sacellum Sanctae Mariae Mag

dalenae in honorem in castro inferiori fuisse probant. Tunc temporis 

inter incolas eminuit Sordellus Visconti, strenuus insectator intempe-

rantiae vitiorum, arrogantiae principum suae aetatis virorum, cuius af

ferunt memoriam fidelibus templum adeuntibus duae singulari arte ex 

aere factae a Iosepho Menozzi, sculptore, lampades igniferae, eximiae 

magnitudinis, quae in Ecclesia conspiciuntur ab utroque latere Altaris 

Maioris una cum sex aliis candelabri*» item ex aere eleganter fictis. 

Saeculo xn ineunte, cum Episcopus Mantuanus vetus Sanctae Mariae 

Magdalenae sacellum dono monachis S. Benedicti dedisset, novum in 

castro superiori exstructum fuit templum in honorem Beatae Mariae 

Virginis, quod paroeciale gradatim vocatum fuit, ibique vita paroecia

lis, praesertim a Concilio Tridentino, in dies sese agitare coepit. Anno 

M B L X X X I V a Gulielmo Gonzaga, Mantuae Duce munificentissimo, reie

ctum sub titulo S. Petri Apostoli, monachis a S. Hieronymo ex Con

gregatione Faesulana traditum fuit usque ad annum MDCLXXVI. Cum 

autem anno MDCXIII terra ingenti concussi! mota fuisset ac proinde 

ipsum fere a fundamentis corruisset, Godienses incolae, religiosa fla

grantes pietate, novam super vetusti templi ruinas, ab anno MDCCXXIX 

usque ad annum MDCCXXXV, Ecclesiam exstruxerunt, quam postea dein

ceps Parochi, plerique aucti Protonotarium Apostolicorum titulo, 

exornandam curarunt. Anno denique MCMXXXVIII, coepit Ecclesia prae

cipuis operibus et artificiis summis augeri, quae usque ad praeteritum 

annum templi auxerunt splendorem. Fidelium Godiensium beneficentia 

donaque militum in immani horrendoque bello tandem superiore anno 

perfecto, Parochi Prioris Ecclesiae studium assiduum et fervida indu-
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stria ingentem compararunt pecuniam ad magnificentiam templo affe

rendam, arte singulari auctam praecipui actoris Iosephi Menozzi. Mar-

moreis plurium colorum laminis parietes multifariam inducti ; aureis* 

tectoriis Ecclesiae caelum ornatum; onyx specularis per quem clara 

lux solis ex amplis fenestris descendens tenuis fit temploque mysticam 

affert umbram, quae multitudinis animos ad preces fundendas ab imo 

pectore allicit; vere mirificum et summo artificio factum opus Christi 

Cruci aflßxi, qui, eximia magnitudine, Altari imminet ; optimae structu

rae genere confectum. Tabernaculum e parte exteriore aeneum, ab in

teriore ex onyche, quod viridibus niveisque nitet lapillis, gemmisque 

fulget ; cancelli praeterea eleganter ex aere perfecti ; porro sublime sug

gestum, a duabus e mar mor e statuis Philosophiae et Theologiae ima

gines exprimentibus ab utroque latere fultum, pariter ex aere mirifice 

caelatum, cui numidici lapidis, onychis aurique opera addita sunt; ac 

potissimum marmorea statua Sanctae Theresiae ab Infante Iesu, miti 

suavique obitu excedentis, suaviterque ab angelo fultae : haec plura 

sunt opera et artificia, aliis omissis, quibus Ecclesia redundat. Sic de

corata, a Venerabili Fratre Dominico Menna, Mantuano Episcopo, die 

xxi mensis Octobris superioris anni consecrata est et, paucis post die

bus, die nempe iv mensis Novembris, auctoritate Nostra, per similes 

Apostolicas Litteras die xxix mensis Octobris eiusdem anni sub anulo 

Piscatoris datas, aurea corona gemmata per Dilectum Filium Nostrum 

S. R. E. Cardinalem Patriarcham Venetiarum, ut supra memoravimus, 

sollemniter redimita est fictilis perantiqua Imago Beatae Mariae Vir

ginis, quae, intra moenia castri Godii anno MDCCH inventa, et vulgo 

appellata <( del terraglio », saeculo post illata fuit in Ecclesiae sacel

lum ad hoc ipsum perpolite instructum, quaeque, ab interitu oppidi 

servatrix, bello saeviente, atque Godiensium salutis auctor, vulgo « Ma

donna della Salute )) vocata, nunc admirandum in modum in sacello 

conspicitur super magnificentissimum Altare ope militum exstructum. 

Praefatus Parochus Prior Godii, qui cultum pietatemque erga Beatam 

Mariam Virginem quam maxime provehenda iugiter curavit, deque Ec

clesia sua tantas habuit laudes, ferventia depromens vota populi Go-

diensis, enixas preces, commendationis officio communitas Venerabilis 

Fratris Episcopi Mantuani, humiliter Nobis adhibuit ut Ecclesiam pa

roecialem Godii titulo ac dignitate. Basilicae Minoris decorare digne

mur. Nos, ut filialis pietas Godiensis populi erga Beatam Mariam Vir

ginem, gratiarum omnium apud Deum sequestram, magis magisque fir

metur, augeatur, ultro libenterque oblatis Nobis precibus votisque an

nuendum censuimus. Quare, collatis consiliis cum Venerabili Fratre 
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Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti) Episcopo 

Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in modum, 

Ecclesiam paroecialem, Deo in .honorem Beatae Mariae Virginis vulgo 

« Madonna della Salute » dicatam, Godii in arce exstantem, intra fines 

Mantuanae dioecesis, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, 

cum omnibus privilegiis, praerogativis, atque iuribus quae Ecclesiis hoc 

titulo honestatis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstanti

bus. Haec benigne largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu 

spectare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri 

si quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XV mensis Augusti, in festo Assumptionis Beatae Mariae Virginis, anno 

MCMXXXXVI, Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

III 

AD DIGNITATEM" ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA PAROE

CIALIS DEO IN HONOREM S. MARTINI DICATA ET IN CIVITATE POSITA, CUI 

NOMEN VULGO (( HAL )) INTRA FINES ARCHIDIOECESIS MECHLINIENSIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paroecialis Ecclesiae, Deo in hono

rem Sancti Martini dicatae, intra fines Archidioecesis Mechliniensis, in 

civitate cui nomen Hallae, vulgo « Hai » exstantis, antiquitatem, ma-

gnificentiam, splendorem, cultumque praefervidum erga Imaginem Bea

tae Mariae Virginis, a fere septem saeculis intra dictum templum maxi

ma affectam admiratione, amplissimo Nobis celebravit libello Dilectus 

Filius Noster Ioseph Ernestus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter 

Cardinalis van Roey, Archiepiscopus Mechliniensis. Namque illius Ima-
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ginis cultus, HalliSj in oppido, proximo Bruxellis, inde ab anno MCCLVII 

ortus est — uti in suo libro, per Plantinianos typos Antverpiae edito 

anno MDCIV, tradidit Iustus Lipsius, in Lovaniensi Studiorum Univer

sitate Professor eximiusque marialis cultor. Mecbtildes, uxor Fioren

tini IV, Comitis Hollandiae et Zelandiae, unam e tribus Imaginibus, 

quas dono acceperat, tunc temporis Ecclesiae Hallensi obtulit. Sic cre

vit Beatae Mariae Virginis cultus Hallis, miras propter gratias quae 

ab Eius gremio manabant, ut non modo e vicinia sed etiam ex lon

ginquo fidelium turmae eam celebrarent. Cum autem Ecclesia illa ad 

excipiendam christifidelium multitudinem nimium facta esset angu

sta, Sodalitas cui vulgo nomen « Clercs et vallerts de Notre Dame 

de Hai », faventibus praecipue Decessoribus Nostris rec. mem. Ioan

ne Pp. XXIII et Martino Pp. V, stipem a populo tam copiose coe

git, ut novum ampliusque templum, eiusdem vi, erectum sit. A bon. 

mem. Petro, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali d'Ailly, Archie

piscopo Cameracensi, sollemniter consecratae saeculo xv ineunte, 

usque ad Gallicam perturbationem, sumptuosae Ecclesiae illi subiecta 

fuit civitas Hallensis. Eiusdemque nominis Beatae Mariae Virginis 

Confraternitas, anno MCCCXXXXIV erecta et a Decessore Nostro rec. 

mem. Eugenio Pp. IV anno MCDXXXII approbata, memoratu digna est 

quia ad eam non solum illius ditionis cives ascripti fuerunt, sed et 

Galli quoque, Germani, Itali, Hispani, Poloni, Scoti, Hiberni et Angli. 

Quos inter sodales adnumerantur etiam optimates, comites, duces, re

ges nec non imperator. Quinquaginta circiter sunt in Belgio Confra

ternitates Beatae Mariae Virginis Hallensis, quarum nonnullae in Gal

lia quoque exstant. Recordatione fruimur insignium benef actorum vel 

peregrinorum, idest Ludovici XI, Delphini Galliae, qui pulcherrimum 

obtulit ostensorium anno MCCCCLX; Caroli V Imperatoris, Philippi II, 

Hispaniae Regis ; Archiducum Alberti et Isabellae; Henrici VIII, An

glorum Regis, qui, cum adhuc Ecclesiae esset defensor, perdives dono 

dedit ostensorium, quod in universo Eucharistico Congressu Londini 

anno MCMVIII habito ad Sanctissimum Sacramentum in ore atque ocu

lis omnium exponendum adhibitum fuit. Nec pios inter peregrinos 

prae terni ittendi sunt Sanctus Ignatius de Loyola et Sanctus Ioannes 

Berchmans, nec non Maria Henrica, secunda Belgarum Regina. Ipsi 

Decessores Nostri rec. mem. Iulius II, Pius IX et Leo XIII peculiarem 

erga Hallensem Beatam Mariam Virginem pietatem insignibus suis com-

probarunt donis. Inclyta Imago diademate redimita fuit, nomine Pii 

Pp. IX, ab Archiepiscopo Mechliniensi die iv mensis Octobris anno 

MDCCCLXXiv. Temporum decursu fervida erga Hallensem Virginem re-

31 - ACTA, vol. XT, n. 11. - 26-IQ-flî-S. 
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ligio vividior facta est : ad eam colendam ingens confluii frequenterque 

fidelium vis, praesertim singulis Maii mensis diebus, in Pentecostes fe

sto et prima Dominica Septembris, ex urbe potissimum Bruxellis huius

que e vicinia, atque ex Hannonia quoque, Flandria, Leodio et Namureo, 

nec non e septemtrionali Galliae regione. Processiones plurimae, qua

rum prima mentio anno MDxxxii habetur, quibusque per civitatem 

Imago ipsa magna cum pompa vehitur, clara sunt publici cultus ma

rialis signa. Singulis quinquenniis mira arte ab Hallensibus in honorem 

Patronae civitatis ludi scaenici eduntur, quibus complures intersunt 

gentes exterarum quoque nationum. Ecclesia vero, quae tam praeclaram 

possidet custoditqne excultam Imaginem, magnificum est preti osunique 

structurae gothicae monumentum, quod copiosis renidet operibus mi

rifico artificio ab insignibus scriptoribus factis. Splendide a Caroli V 

Sculptore, Ioanne Mone, confectum, exstat atque eminet Altare cum 

retabulo ex alabastro, maximaque sunt in admiratione imagines extypae 

septem Sacramentorum et quattuor Ecclesiae Doctorum. Antiquae stru

cturae genere confectum, conspicitur prope chorum tabernaculum. In 

Ecclesiae thesauro insuper etiam reposita sunt magni pretii ostensoria, 

calices, coronae, grave plerumque artis argentum, aliaque abundans 

atque excellens supellex. Hisce omnibus singillatim expositis et pecu

liari anfiquoque cultu erga Imaginem Beatae Mariae Virginis et magni

ficentia Hallensis Ecclesiae S. Martini, Dilectus Filius Noster Cardi

nalis Archiepiscopus Mechliniensis enixas Nobis adhibuit preces, com

mendationis ofiicio quoque suffultas Venerabilis Fratris Nostri Clemen

tis S. B. E. Cardinalis Micara, Episcopi Veliterni, in Belgio iam No

stri Nuntii Apostolici, ut supra illustratam Ecclesiam Nos titulo et 

privilegiis Basilicae Minoris condecorare dignaremur. Ad Mechlinien

sis et praecipue Hallensis populi pietatem erga Beatam Mariam Virgi

nem firmandam, roborandam ac magis magisque augendam intenti,, 

Nos Eminentissimi Praesulis votis perlibenter annuere statuimus. Au

dito igitur Venerabili Fratre Nostro Carolo S. R. E. Cardinali Salotti, 

Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, perpetuumque in mo

dum, Ecclesiam paroecialem Sancto Martino sacram, Hallis, intra fines 

Archidioecesis Mechliniensis exstantem, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris decoramus, omnibus cum privilegiis, praerogativis atque iuri

bus, quae Ecclesiis hoc titulo honestatis rite competunt. Contrariis qui

buslibet non obstantibus. Haec benigne largimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac perma-
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nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 

ad quos spectant seu spectare poterunt nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumqtie ex 

nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XV mensis Augusti, in festo Assumptionis Beatae Mariae Virginis, anno 

MCMxxxxv i , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

IV 

BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILEGIIS DECORATUR ECCLESIA B. MARIAE 

VIRGINIS PERDOLENTIS « AD TABELLAS MARIANAS )), VULGO (( MARIA TRA

FERL )), INTRA DIOECESIS SANCTI HIPPOLYTI FINES. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Solatium in aerumnis, in adversis 

fortitudo semper et ubique habita est Beatissima Dei Genetrix Virgo 

Maria, Christifide^bus maximum et dolores fortiter tolerandi et fidu

ciam in Deum numquam amittendi praebens exemplum. Nil mirum 

proinde si, inter varias et poéticas et benignas ipsi Deiparae tributas 

appellationes, crebrior animisque carior illa exstet, qua « Virgo Perdo-

lens » seu « Dolorosa » dulciter fideliterque appellatur. Cuius ad aras, 

ante Ipsius Effigies, tum marmore sculptas tum in tabulis depictas, 

frequentes conveniunt populi et animos doloribus ob privatas vel pu

blicas calamitates vexatos, tamquam tenerrimae Matri filioli, effun-

dunt, ita ut dici possit Templum quodque, ubi Dolorum Virginis Effi

gies asservatur, cum totius nationis ac populi historia arcte coniunctum 

esse. Eo convenientibus fidelibus audiri videtur materna ac dolens pia 

vox : « O vos omnes qui transitis per viam, attendite et videte si est 

dolor similis sicut dolor meus! »; iisdemque dulce est ac maximo sola

cio Caelestis Matris doloribus suas Patriaeque angustias intexere, ut 

leniri possint et in gaudium converti. Haud aliter profecto accidit, 

prout Nobis innotuit, quod ad Ecclesiam pertinet Uni Trinoque Deo 
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dicatam in honorem Beatae Mariae Virginis Perdolentis, <( ad Tabel

las Marianas », vulgo « Maria Traferl », intra Sancti Hippolyti dioe

ceseos fines, apud Vindobonam, principem Austriae Urbem. Enimvero, 

exeunte saeculo xvi et praesertim xvn albescente, pietas erga Maria

lem Effigiem, in tabula lignea depictam et in eadem Ecclesia asserva

tam, diffundi coepta est, atque adeo, signis miraculisque faventibus, per

crebuit, ut sive Episcopus Passaviensis, tunc loci Ordinarius, sive Ra-

tisbonensis Antistes, tunc Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Car

dinalis, canonica inquisitione rite peracta, Primum Lapidem pro 

exstruendi Templi fundamentis, die xxv mensis Aprilis anno MDCLX, 

sollemniter posuerint ; novamque pulchrioremque Ecclesiam in honorem 

Virginis Mariae Perdolentis dedicaverunt. Quae celeberrima in tota 

Austria et Bavaria brevi evasit, tum ob loci amoenitatem tum ob archi

tecturae pulchritudinem qua ceteris antecellit. Clarissimi et architecti, 

et pictores et varii generis artifices in aedificandam exornandamque 

Ecclesiam operam suam contulerunt, gloriam Dei nec non Mariae Vir

ginis cultum augentes, populorumque foventes pietatem. Pretiosis mar-

moribus picturisque magni pretii renident sollemnia Altaria, ferréis 

cancellis septa; auro vero refulgent magnus suggestus ac praelonga 

chori lorica. Eiusdem profecto Ecclesiae fama, saeculo potissimum xvin, 

non modo peregrinorum turmas alliciebat, sed etiam Romanos Impera

tores atque Archiduces Austriacos, qui, eam visitantes, multis iisdem

que praeclaris donis cumulabant. Anno autem MDCLXXXIII, infensissimis 

Turcis Vindobonam oppugnantibus et obsidentibus, frequentiores im-

/ pensioresque effundebantur fidelium preces, ab ipso Innocentio Pp. XI, 

rec. mem., Decessore Nostro, in universo orbe catholico inditae, potis

simumque in illa, nondum perfecta, proximiore Mariali Ecclesia, donec, 

die XII mensis Septembris, eadem Virgo Maria, per Ioannem Sobieski, 

Poloniae Regem, atque strenuum, non minus quam devotum, Supre

mum Exercituum Ducem, Christianis claram apertamque prodidit vi

ctoriam, Vindobonam totamque Austriam, immo et Europam, a Tur

carum periculo penitus liberavit. Anno denique MDCCLtXxxm, supra 

memorata Ecclesia in Paroeciam evecta est, eidemque nonnulli Sacer

dotes, una cum Parocho, etiam nunc inserviunt. Decus huius Templi 

splendoremque augent, praeter insignes Sanctorum Reliquias, privi

legia et quam plurimae Indulgentiae, quibus a Summis Pontificibus 

potissimumque a Decessore Nostro Leone Pp. XIII, fel. rec., Templum 

ipsum ditatum est. Piae insuper Consociationes fidelium ad divini cul

tus magnificentiam et ad Religionis incrementum alacriter intendunt ; 

hisce vero novissimis temporibus, ad reiiciendum sacrum aedificium, 
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christifideles et ex omni ordine cives laudabili contentione adlabora

verunt. Quae omnia retulit Nobis Venerabilis Frater Michael Meme-

lauer, Sancti Hippolyti Episcopus, qui, proprio nomine et Canonico

rum omnisque Cleri, nec non Procer um universique populi, enixas No

bis deprompsit preces, ut Ecclesiam « ad Tabellas Marianas », Perdo-

lenti Virgini Mariae dicatam, titulo ac privilegiis Basilicae Minoris 

decorare dignaremur. Nos porro, ad augendam huius Templi magnifi-

centiam, cuius historia una cum Austriae praeclaris eventis est arctis

sime coniuncta, ad fovendam in dies fidelium pietatem, nec non ad tri

buendum Parochi ac Sacerdotum sollertiae atque Sodalium navitati 

publicum luculentumque praemium, postulationes, quas supra memo

ravimus, excipiendas statuimus. Audito igitur Venerabili Fratre No

stro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo 

Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesentium litterarum vi perpetuumque in modum, memo

ratam Ecclesiam, Uni Trinoque Deo in honorem Beatae Mariae Vir

ginis Perdolentis « ad Tabellas Marianas», vulgo «Maria Traferl », 

dicatam atque intra Sancti Hippolyti dioeceseos fines exsistentem, ad 

dignitatem Basilicae Minoris, C U B I omnibus privilegiis huic titulo ad

nexis, evehere perhibenter decrevimus. Contrariis quibuslibet minime 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litte

ras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illique Ecclesiae 

ad quam pertinet, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xv mensis Decembris, anno M C M X X X X V I I , Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

D O M I N I C U S S P A D A 

a Brevibus Apostolicis. 
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V 

S. IOSEPHUS CALASANCTIUS CAELESTIS PATRONUS CONSTITUITUR OMNIUM 

SCHOLARUM POPULARIUM CHRISTIANARUM UBIQUE EXSISTENTIUM. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Providentissimus Deus, Qui num
quam Ecclesiam suam contra impios inimicorum hominum conatus, 
opportunis auxiliis munire et aequatis temporum necessitatibus prae
sidiis defendere cessat, Nobis, christianae reipublicae pono provehendo 
iugiter intentis, misericorditer concedit ea Supremi Pastoris officia obire 
quae praesentia rerum adiuncta magis requirere videntur. Et revera hac 
Nostra aetate, qua puerorum et adolescentium recta institutio, ob plu
rimas et omnibus notas causas, quanto difficilior eo magis est neces
saria, dum veritatis osores, ne ab impudentissimis quidem calumniis 
abhorrentes, quotidie effutire non dubitant Catholicam Ecclesiam haud 
umquam aut ra 'o et inepte intimae plebis necessitatibus consuluisse, 
propitia Nobis ] raebetur occasio in mentem fidelium omnium revocandi 
quae et quanta Christi Ecclesia, Sanctorum suorum opera et studio, omni 
tempore egerit ut pueri et adolescentes e populo egentiores et tenuiores 
ad virtutis semitam adducerentur, litterisque, scientiis et artibus, uno 
verbo, omni humanitate gratuito instituerentur. En, intra paucos dies, 
tertium feliciter explebitur saeculum ex quo Sanctus Iosephus Calasan
ctium, Fundator Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei 
Scholarum Piarum, aetate gravis ac meritis superabundans, sanctissime 
obdormivit in Domino, et secundum pariter erit plenum saeculum ex 
quo idem sanctus vir, merito angelus et princeps studiosae iuventutis, 
iam cum in saeculo adhuc viveret, vocatus, a Decessore Nostro rec. me. 
Benedicto XIV, in Vaticana Basilica, intra Beatorum numerum sol
lemniter adnumeratus fuit. Nos igitur, qui geminatae laetitiae memorati 
Ordinis, de christiana educatione optime meriti, iam per epistolam ad 
Praepositum Generalem, quodammodo Nosmetipsos iunximus, nunc vo
lumus novum propensae voluntatis Nostrae erga Calasanctianam Reli
giosam Familiam testimonium proferre, etiam ut, Divini Magistri man
datis obsequentes, paternam adsiduamque sollicitudinem Nostram erga 
pueros et adolescentes, pauperes praesertim et omni ope destituios, iterum 
iterumque manifestam faciamus ; utque christifideles universi erga San
ctum Iosephum Calasanctium eiusque Sodales et Scholas Pias grati 
sint pro merito, eiusdem Patris Legiferi aliorumque venerabilium viro
rum exempla sequantur et frugiferis Ordinis laudati operibus adiumenta, 
pro viribus conferant. Gravissimis enim et indubiis probatum est